Об   установлении срока
поливочного сезона, норм платы и
порядка взимания платы    за
полив   на     территории
Красногорского городского
поселения в 2013г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», СНиП 2.04.02-84 «Водоснабжение. Наружные сети и
сооружения», Постановлением Государственного комитета «ЕТО
Челябинской области» от 24.11.2011г. №40/77 в целях упорядочения
вопросов использования питьевой воды в летний период 2013 года и
расчетов с населением на основании Устава Красногорского городского
поселения, администрация Красногорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить срок поливочного сезона для земельных участков,
используемых гражданами под посадку кустарников, плодовоягодных и
овощных культур (в закрытом и открытом грунте) при индивидуальных
жилых домах и садоводствах с 01 мая по 15 августа 2013 года (далее
поливочный сезон).
2. Установить на поливочный сезон следующие нормативы водопотребления:
2.1.для потребителей, не имеющих зарегистрированные в установленном
порядке приборы учета воды:
-от водопровода 1 куб. м на 100 кв. м в сутки;
-от водозаборных колонок 0,6 куб. м на 100 кв. м в сутки.
2.2.для потребителей, имеющих приборы учета воды, зарегистрированные в
установленном порядке, расход воды считать по показаниям приборов учета.
3. Утвердить и ввести в действие размер платы за воду,расходуемую на полив
земельных участков, используемых гражданами под посадку кустарников,
плодовых и овощных культур (в закрытом и открытом грунте) при
индивидуальных домах и садоводствах в поливочный сезон 2013г. на 100
кв.м земли:
-от водопровода (р. Увелька): с 01.01.2013г - 37,46 руб. за 1куб.м (без НДС),

с 01.07.2013г. – 41,59руб. за 1куб.м (без НДС),
-от водопровода (артезианские скважины):

с 01.01.2013г - 15,54руб за 1куб.м (без НДС),

с 01.07.2013г. - 17,25руб за 1куб.м (без НДС).
4. Поливочную площадь земельного участка определять по
правоустанавливающим документам, за исключением застроенной площади
по данным органов технической инвентаризации.
5. В случаях самовольного присоединения и самовольного пользования
системами водоснабжения количество израсходованной воды исчисляется по
пропускной способности устройств и сооружений для присоединения к
системам водоснабжения при их круглосуточном действии полным сечением
и скорости движения воды 1,2 м/сек.
6. Меры социальной поддержки, предоставляемые отдельным категориям
граждан на оплату коммунальных услуг, не распространяются на оплату
воды, расходуемую на полив земельных участков, используемых гражданами
под посадку кустарников, плодовоягодных и овощных культур (в закрытом и
открытом грунте) при индивидуальных жилых домах и садоводствах.
7.Рекомендовать ООО «Вега» ( директор Валуев Е.Ю.):
7.1.предоставлять данные в МУП «Красногорский РИЦ» (директор Карипова
Г.И.) для проведения своевременных перерасчетов населению;
7.2. предлагать владельцам земельных участков, использующих воду для
полива, установить приборы учета воды.
8. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Новая жизнь».
9. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы Красногорского городского поселения С.И.Уланова.
10.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Красногорского
городского поселения       Н.М.Меклер